
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1305

1 Δεκεμβρίου 2005

12283

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,063 
στρεμ. στη θέση Παλιαλιάς, περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Δρακότρυπας, του Δήμου 
Μουζακίου του Νομού Καρδίτσας. .................................. 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στις 
οδούς Ιοκάστης και Δημοκρίτου. ..................................... 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στην 
οδό Φίλωνος. ..................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3402 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,063 στρεμ. 

στη θέση Πσλιαλιάς, περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Αρακότρυπας, του Δήμου Μουζακίου του 
Νομού Καρδίτσας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997«Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα».

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’αριθμ.1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ.421/Β/12.4.2001) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ.5759/1.11.2005 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 5,063 στρεμ. (πέντε στρέμ. και εξή−
ντα τρία τ.μ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση 
Παλιαλιάς, περιφέρειας Δ.Δ. Δρακότρυπας, του Δήμου 
Μουζακίου, του Νομού Καρδίτσας απεικονίζεται με στοι−
χεία 1−2−3.......21−22−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροί κατοίκων Δ.Δ. Δρακότρυπας
Δυτικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση
Βόρεια:  »  »
Νότια: Αγροί κατοίκων Δ.Δ. Δρακότρυπας
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης από πυρκαγιά δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από τραχείας πεύκης, δρυός, ελάτης κέδρου 
και γαύρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 15 Νοεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ



12284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12285



12286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ.12/12322 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στις

οδούς Ιοκάστης και Δημοκρίτου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λ.π.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν.3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 παρ. 3 του 
ν. 1577/1985.

4. Την με υπ’ αριθμ.352/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καβάλας.

5. Την υπ’ αριθμ. 4/66/24.10.2005 ομόφωνη γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καβάλας

και επειδή
με την προτεινόμενη τροποποίηση το σχέδιο προσαρ−

μόζεται στην υφιστάμενη κατάσταση, αποφεύγεται η 

προσκύρωση διαμορφωμένης οδού, αυξάνεται η συνο−
λική επιφάνεια κοινοχρήστων χώρων και διευκολύνεται 
η λειτουργία του υφιστάμενου κοινόχρηστου χώρου 
(παιδική χαρά), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδί−
ου Καβάλας στην οδό Δημοκρίτου με την μετατόπιση 
της Ο.Γ. στο όριο της περίφραξης επί της οδού Δημο−
κρίτου και την αύξηση του πλάτους της οδού καθώς και 
την διεύρυνση του κοινοχρήστου χώρου επί της οδού 
Ιοκάστης, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή και υπογράφεται από 
τον Προϊστάμενο της Δ. Π. Ν. Καβάλας.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
την παρ. 12 άρθρο 18 του ν.2218/1994 προσφυγή ενώπιον 
του Γ. Γ. Περ. Α. Μ. − Θ. μόνο για παράβαση νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 16 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12287



12288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12289

Aριθμ.12/12326 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας

στην οδό Φίλωνος.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 παρ. 3 του 
ν. 1577/1985.

4. Την με υπ’ αριθμ. 286/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καβάλας.

5. Την υπ’ αριθμ. 3/65/24.10.2005 ομόφωνη γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καβάλας

και επειδή
με την προτεινόμενη τροποποίηση αποφεύγεται η 

προσκύρωση διαμορφωμένου με σκαλάκια δρόμου, 

βελτιώνεται η προσπέλαση της παρόδου από την οδό 

Φίλωνος και αυξάνεται η συνολική επιφάνεια των κοι−

νοχρήστων χώρων, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδί−

ου Καβάλας στην οδό Φίλωνος με την μετακίνηση των 

Ο.Γ. για την αύξηση του πλάτους της παρόδου μεταξύ 

των οδών Φίλωνος και Φαληρέως όπως φαίνεται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση 

αυτή και υπογράφεται από τον Προϊστάμενο της Δ.Π. 

Ν. Καβάλας.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 

την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώπιον 

του Γ. Γ. Περ. Α. Μ. − Θ. μόνο για παράβαση Νόμου σε 

προθεσμία 30 μερών.

Η ισχύς της αρχίζει από την δημοσίευση της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 16 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ 



12290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


